PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N.° 245/2023/SGP - Manaus, 13 de abril de 2023.

Designa o Juiz do Trabalho GLEYDSON
NEY SILVA DA ROCHA, Titular da 1ª
Vara do Trabalho de Boa Vista/RR, para
exercer o cargo de Diretor do Fórum
Trabalhista de Boa Vista, no ano de 2023.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no exercício da Presidência,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato TRT 11ª Região 40/2014/SGP, que dispõe sobre o

funcionamento dos Fóruns Trabalhistas de Manaus e de Boa Vista;

CONSIDERANDO a manifestação dos Excelentíssimos Juízes do Trabalho

Samira Márcia Zamagna Akel e Raimundo Paulino Cavalcante Filho, os quais informam não ter

interesse em exercer a Direção do Fórum Trabalhista de Boa Vista/RR,

CONSIDERANDO o teor do Ofício n.º 342/2023/1.ª VTBV, por meio do qual do

Juiz do Trabalho Gleydson Ney Silva da Rocha informa anuência quanto à designação como

Diretor do Fórum Trabalhista de Boa Vista-RR para atuação no ano de 2023, bem como os

demais documentos constantes do e-SAP DP-3018/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Gleydson Ney Silva da Rocha, Titular da 1ª

Vara do Trabalho de Boa Vista/RR, para exercer o cargo de Diretor do Fórum Trabalhista de Boa

Vista, no ano de 2023.

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
43
5f
20
39
-0
78
6-
4e
51
-9
d3
7-
8e
1c
bb
1f
74
91

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
43
5f
20
39
-0
78
6-
4e
51
-9
d3
7-
8e
1c
bb
1f
74
91